
   Uchwała Nr  L/358/2023
Rady Gminy  Winnica

z dnia  29 grudnia 2023r.

                          w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Winnica 
                                „ Posiłek w szkole i w domu ” na lata 2024- 2028

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14, ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901, z późn. zm.), w
związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r.  w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023r.
poz. 881) Rada Gminy Winnica uchwala, co następuje:

§ 1.
Uchwala się program osłonowy Gminy Winnica „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028
stanowiący   załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica.

                                                                              

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie

Ustanowiony Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. wieloletni rządowy
program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 2023r., poz. 881) zapewnia pomoc
zarówno  osobom  starszym,  niepełnosprawnym,  o  niskich  dochodach,  jak  i  dzieciom,  które
wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Ze  środków  przekazywanych  w  ramach  Programu  gminy  udzielają  wsparcia  osobom
spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy
społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa
w art. 8 ww. ustawy, w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

Program ten  przewiduje  dodatkowo wsparcie  gmin  w następujący  sposób:  w szczególnie
uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań  określonych powyżej,
a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek
pomocy społecznej, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie
udzielenia pomocy w formie posiłku. Warunkiem przyznania ww. pomocy jest uprzednie przyjęcie
przez gminę odpowiedniego programu osłonowego. Przy czym liczba dzieci i  uczniów, którym
można udzielić  pomocy w formie posiłku,  nie  może przekroczyć 20% liczby uczniów i  dzieci
otrzymujących  posiłek  w  szkołach  i  przedszkolach  na  terenie  gminy  w  poprzednim  miesiącu
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.

Dodatkowo art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej daje możliwość podejmowania
zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenia
i realizacji programów osłonowych, służących lokalnej społeczności.

Biorąc  pod  uwagę  wyżej  wymienione  informacje,  realizacja   programu  osłonowego
zagwarantuje możliwość ubiegania się o posiłek  dla ucznia lub dziecka, w sytuacji gdy nie spełnia
wymagań określonych w rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu”.

Program „Posiłek w szkole i w domu” będzie realizowany w latach 2024-2028. Uchwała 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r.

    W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały ma związek z obowiązywaniem Programu
i jest uzasadnione.


